
   

                          DETERMINAZIONE N. 1297 del 29/11/2013  

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

MACROSTRUTTURA 

DISTRETTO DI DOMODOSSOLA 
 

Direttore Dr. Romano FERRARI 
 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

ASSISTENZA SANITARIA NELLE RESIDENZE SANITARIE ASSISTENZIALI 

– R.S.A. CARLO DONAT CATTIN DI BACENO - CONFERIMENTO INCARI-

CO DI ASSISTENZA MEDICA ALLA DR.SSA FRANCINA MATILDE - DE-

CORRENZA 02.12.2013  

 
 
 
 
 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 1297 del 29/11/2013  

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET N._________________ 
 
CONTO _____________________ 
 
SUB________________________ 
 
 
SPESA PREVISTA ANNO ………   Euro_______________________ 
 
IMPORTO PAGATO                   Euro_______________________ 
 
IMPORTO RESIDUALE               Euro_______________________ 
 
IMPORTO IN LIQUIDAZIONE     Euro_______________________ 
 
IMPORTO DISPONIBILE            Euro_______________________ 

 
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Macrostruttura/SOC 
………………………………. 
 
                                                    
 
 Data ……………………………….              Il Direttore Macrostruttura/ SOC …………………………… 

                                            
 

 



   

                          DETERMINAZIONE N. 1297 del 29/11/2013  

3 di 5 

 
IL DIRETTORE MACROSTRUTTURA DISTRETTO DOMODOSSOLA 

 
CONSIDERATO che con D.G.R. n.47-26252 del 09.12.1998, come modificata dalla D.G.R. 

n.46-27840 del 19.07.99, è stato reso esecutivo l’accordo integrativo regionale per l’attività di 

assistenza sanitaria dei medici di medicina generale agli ospiti inseriti nelle strutture RSA e RAF 

della Regione Piemonte; 

 

CONSIDERATO altresì che le disposizioni richiamate sono state confermate ed integrate 

dall’art.11 dell’Accordo integrativo regionale 2003-2005 e dall’art. 14 dell’Accordo integrativo 

regionale per la medicina generale 2006;   

 

PRESO ATTO che le disposizioni regionali testé accennate dispongono che il reclutamento dei 

medici da inserire nelle predette strutture debba avvenire mediante la predisposizione di apposita 

graduatoria redatta in base a specifiche domande scritte inviate dagli interessati. Tale graduatoria 

ha validità di un anno e deve essere utilizzata, in tale periodo, per sopravvenute carenze. Il vigen-

te Accordo Integrativo Regionale prevede, in aggiunta ai criteri indicati, la possibilità per il me-

dico di medicina generale di raggiungere il massimale di venti assistiti sommando gli ospiti di 

più strutture residenziali. Tale criterio deve considerarsi prioritario nel conferimento degli incari-

chi conseguenti al verificarsi di nuove carenze; 

 

VERIFICATO che la predetta graduatoria è stata approvata e resa esecutiva con Determinazione 

Dirigenziale n. 1084 del 20.12.2012;  

 

RILEVATO che nel corso degli ultimi mesi si sono determinate carenze di medici a motivo 

dell’aumento degli ospiti inseriti in regime di convenzione nelle strutture residenziali afferenti al 

territorio del Distretto di Domodossola, dell’accreditamento di nuove strutture ed infine della 

cessazione di medici già inseriti nelle richiamate strutture residenziali;  

 

RITENUTO pertanto necessario procedere al conferimento di nuovi incarichi e che a tal fine il 

Distretto di Domodossola ha provveduto a comunicare, con nota del 19.11.2013 prot. n. 

70498/13, ai medici utilmente inseriti in graduatoria la disponibilità di un posto presso la R.S.A. 

Carlo Donat Cattin di Baceno; 

 

VERIFICATO che nel termine assegnato sono pervenute tre dichiarazioni di disponibilità per la 

nominata struttura residenziale e che conseguentemente è stata formata apposita graduatoria; 

 

PRESO ATTO che è risultato medico avente diritto la dr.ssa Francina Matilde, medico di conti-

nuità assistenziale che ha confermato la propria disponibilità limitatamente a numero nove scel-

te; 

 

RITENUTO pertanto di conferire l’incarico de quo con decorrenza 02.12.2013; 

 

VISTI la D.G.R. n.47-26252 del 09.12.1998, la D.G.R. n.46-27840 del 19.07.99, l’Accordo inte-

grativo regionale 2003-2005 per la medicina generale reso esecutivo con D.G.R. n. 50-8410 del 

10.02.2003 nonché l’Accordo integrativo regionale 2006 per la medicina generale reso esecutivo 

con D.G.R. n. 28-2690 del 24.04.2006; 

 



   

                          DETERMINAZIONE N. 1297 del 29/11/2013  

4 di 5 

IN VIRTU’ dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vi-

genti atti di programmazione ed indirizzo aziendali 

 

D E T E R M I N A  

 

1. DI CONFERIRE, per i motivi in premessa esposti, l’incarico di assistere gli ospiti conven-

zionati con l’ASL VCO inseriti nella RSA Carlo Donat Cattin di Baceno alla dr.ssa Francina 

Matilde, medico di continuità assistenziale convenzionato con l’ASL VCO, con decorrenza 

02.12.2013 

2. DI PRECISARE che il medico in argomento potrà acquisire complessivamente sino ad un 

massimo di nove  assistiti   

3. DI DARE MANDATO all’Ufficio Amministrativo del Distretto di adottare i provvedimenti 

conseguenti all’adozione del presente atto deliberativo 

 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 

 

Il Responsabile del Procedimento  

(ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 

Romano FERRARI 

 

IL DIRETTORE DEL 

DISTRETTO DI DOMODOSSOLA 

Romano FERRARI 

 

 
 

 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE DE-

TERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO



   

                          DETERMINAZIONE N. 1297 del 29/11/2013  

5 di 5 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente prov-
vedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP   

 SERT  DP  FL   

 DIST. 0  F  REF   

 DIST. V  SD  ITB   

X DIST. D  LP  ICT   

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO   

 MED URG  BC     

 SITRPO  RU     

   PP     

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

